
o 

o 

.9 
o 

.9 

ti 
2_E 

	

'°OtiQQE.iOti 	Odi ,4TEE_Eti 	oito 	OiEtiti;i 	 ri), •0,,;0 •tic'),. ti 	 El 	 ti 	 li 	 Ei 	 O 	
ti ti 

1- 	 tiE 	'4? 	 ti 

00 	
i)titt 	

I2'i?.<EOE 	
tiit 	 " ti l 

, 	E) 	 ti C ti 	 ti 	 ti 
o 	 E) 

 g 
«• 

	

2E0 	çe_ 	
e. 	o. 	

:° 
o 	 jti 12 

 

	

2! 	.2 	 E-o' 	
9 ti 	 ti 	 O 	Eiti 	

2—. 	- 0rE 	
" 	 ti 	ai 	

Eçti 	tE) 	 e., 	ti 
zm 

.9 	
' 	 • E' 	 e.- 

	 e.. 	
—e- 

° 

Ï i ? ti ;;  

	

F 	 E 	 E) 

	

EE) 	 'i 

	

tio 	tio 	ti 	 (E 0 	 E) 	
- 	 fl e, 	 .. 

ro  

	

ti 	L5?.-'  

Ei 	 ;,-c: E.. 	 ti -; 	 (e 'E 	E•' 	 ,E, Efl 	 , Li 'ci e.) 	 .2 2 .9 	e. 20. 	' 	 ' 	 . ''$$(e.. E 	(E 	 , 	
O 	tie.Cti ti 	 - 	o 	 ti 1  
0790_ti 	 tio 	 -, 	

e. o

10 

 

bi  

	

e.TE$tEe. 	
E?.9122HEe 

ÇYEL( 

— 

íj) 

cti'zj o 
9' o 	E 
0- 22 

o 

E') 0 

2, 
o' 
.ti ç.E0 

E; 

- o 
3 

- E 

2. 5' 

VI 

E) 

1 

2.72 
2 

2 " 

EL 
CaiO 	 E') 

.0.,.. ) 	 e., 

; cee.  

e_. 	9Lci 

rr 

IU 

Ês - 2 	9 

ci 

.9E-E)o'J 	ti,»2'e.9CEie.. 

a 	 tiO 	 Ei 	 r.tioiE-- 	 e_2 e,  ai 'ti 	 2.2 ei E_E) 	ElE E_E 'E) CE 2 Ei 	 .6002 	EEE :0. 
13 ,9 
	1 

ui O EE) 	 W .2 ,1 
EE e.2'  

ul 

11 	' 43 

E) 	ti 0  ii ti eEo' 

ti 	 .e 	 O Te etiti ti 

e  

E) 

ti 
EE_E, 

 2 
O e 	 E e) (E 
o2 	E.E. . ;. _ ..... 

"E) 
titia ti ' e. 	 ti e- 

.. 

Ei E_ 

E,. 	2 

2, 

E 

Liti 	

e, 

2 

LO 

ti 
10E..3 

L j  rti2I 
7)  

: i 	P e—' 
o- 

fi 
ti,. 	OlE' 

 

ti  
'E' o 

- 2 	 " 

E' 	 ) 0.0 
rj 

EE 
 

ti E o 
ti ti El 	 o '0 (E 'E ElE). 

,, Oco' 
'E)' .19<2.9 6 	- 

c 
O2? 	Ei ti 

4 i' ' E) 	•'EEE 
 2' 

lei 
o ti E- 

J 
E' 

,Ej iEEE2i'2)l?7',, 
 



DIÁRIO OFICTALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°079 	FORTALEZA, 27 DEABRJLDE 2017  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 294 02/2017 
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 
às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-13, Centro, estará realizando Licitação, na Mclidad <z 
Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2504.02/2017, com o seguinte Objeto: Seleçãojd 	hor Pr'psta s 

para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de peças, pneus e baterias, destinados a frota 'Mcial d gulos da 
Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra n'Se Cs de 
Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário,-0e08h àsn ite 
do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacões,  Acaraú-CE, 27 de Abril de 2017. Ana Flávia 'jxeira - e 

	

2n 	O 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Concorrência Publica no CP 0112017-SEINFRA. Cujo 4j to e a rtaa'-  
de serviços para coleta e transporte de resíduos sólidos no Município de Viçosa do Ceará a Comissão Permanente de Licita 
interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: empresa Classificada: ÁGAPE Construções & Incorporações LTDA e 
Desclassificadas: B & C Edificações e Locações EIRELI, Limpax Construções e Serviços LTDA, VIA Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI-
ME, MJM Construções E Imobiliária LTDA-ME, Gold Serviços e Construções EIRELI, VICLO-LIMP Serviços. Locação de Mão de Obra e 
Construções LTDA-ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "h" da lei de licitações vigente. Os motivos 
estarão a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, no 409. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de abril de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 2604.01/2017/PE, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo 
tipo: expediente, informática e limpeza, destinado as Diversas Secretarias do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o 
dia 11/05/2017; hora do cadastro das propostas: até às 09:00ls; data de abertura das propostas: 11/05/2017; hora de abertura e classificação das 
propostas: 09:30h; data de abertura da disputa de lances: 11/05/2017; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado 
o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:0011, na 
sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes  - www.bbmnet.com.br. Itaitinga/Ce, em 27 de Abril de 2017 - Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 005/2017-TP/CM. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 
2017, às 09:00 horas, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-C, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 005/2017-TP/GM, com o seguinte objeto: Contratação de sociedade de advogados para prestação 
de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica junto as Unidades Administrativas do Município de Pedra Branca/CE. 
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.. 88-3515.2444. no horário de 
08:001i às 14:00h e no sue do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Sebastião Alves de Mesquita Filho - Presidente 
da Cl'!. 

FSC 	
*** *** *** 

MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.04.07.1. A Pregoeira Oficial do 
Município de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do 

''? Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob no 2017.04.07.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - L. Z. 
tF'cj28o31 Comércio & Serviços LTDA - ME vencedora junto ao lote 1, por apresentar preços compatíveis com o praticado no mercado. A empresa vencedora 

fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta- 
feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 26 de Abril de 2017. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE - AVISO DE CANCELAMENTO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.00212017 - PP. A Pregoeira de Banabuiú/CE - torna público para conhecimento dos interessados que, fica 
Cancelado o edital do Pregão Presencial n° 06.002/2017 com data de abertura marcada anteriormente para o dia 11 de abril de 2017 às 08h30min, 
e informa a Republicação do mesmo para o próximo dia 10 de maio de 2017 as 14:00 horas, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de 
Banabuiú/CE, localizada na Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE, cujo objeto é a Contratação de Serviços para Transporte Escolar da 
Rede Pública de Ensino do Município de BanabuiúlCE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Banabuiú/CE, 26 de abril de 2017. Maria Sabrina de 
Almeida Oliveira - A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 11.001/2017-TP. A CPI- de 
BANABUIÚ-CE, toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 12 de maio de 2017 às 09:00 horas, na sala da comissão 
permanente de licitação, localizada à rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos 
documentos de habilitação e propostas de preços referentes a Tomada de Preços N° 11.001/2017-TP, cujo Objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para Construção da 1° Etapa do Estádio de Futebol do Município de Banabuiú/CE. Conforme Contrato de Repasse N° 707049. A 
documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPL, ou no site do TCM/CE a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-
feira no horário de 08h às 12h. Banabuiú-CE, 26 de abril de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - Presidente da CCL. Banabuiú-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.° 
TP-0120042017-CPSMQ. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessorias administrativas 
diversas, para prestar serviços Junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quíxsdá. Tipo: Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão 
Especial de Licitação comunica aos interessados que no dia 12 de maio de 2017, às 09:00 horas, na Sede Funcional da Policlínica a Comissão Especial 
de Licitação, estará recebendo os envelopes de propostas de ,  preços e habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações 
através do fone (88) 3412.1704 das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 1804.02/2017-02, cujo objeto á aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para reaparelhamento das Unidades Básicas de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cedro - CE, que se realizará no dia 11/05/2017 às 
09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo 1 do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 
licitação, no horário de 07:00h às 13:00li e no site www.tcm.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 



CIPL L). 

. FLS . 

FLS 

r 

LEI 	10,520 2002 	 ' 
O ffl ' 	t 

1ij D- 
( 	

j 
O OOO 

lo-',W 	DI 	 -. tI 	 DI 

. 	. 	. 

_O ID) 

L 	 - a 
J 

no  

,-1a' 
IDI 

2. 

- 

c,— 	1 

ID 	 - 

< 

é i  

J. 

E6ç 
= 	O j -  - 	o O io 	DI 	o 	€ 	 ,.• 

- 

2. 	Ro_I, 	•I 

	

1 	- ÇIOO 	 oC) 
oø '(O 

o 

_OØ O9.) 

cDIW 

O8oc.OoCoa 
.1 

-.on° 	o>o . 9I 

• 
- O- 

O 

J 

ai 	o 
.. 

a 
- 
m O 	 O 	3 o C 

o IDI:oaOo 

DI 

- - i - 	 -; 	-o 

DItt 	DI 

- DI 

- 
o 

0 0100 	-eg 	Ir a00oi "  

(10 
DImO 

,_ 	,- 	-- 	rc. - - 	..- II• 

ID 	fl. 3 0 
g. 

°IEEID°D 

ODD 	 1O CO_O° ° 

 

-- 

z 	30  

- 
0-. í3 	-j 	O•I 	.) 	. 	 . IDdO 000 3.Y 0DIDroIocc (o 

I 	) 
m3 Io 

() 

- 

o  a 
.O ..IDID_.IID 

orIrm° 
.0 	DIgrs 	_D 
Ir 

- 

( - 	 C 01 a°0a00° 3 010 

o o0 - or 	Q Ir O DI r_IIOO 

0oíIOIO 

mo 3 a g8c 

- 

gi 

1 r00000..o o,8°- 9 W 



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°106 FORTALEZA, 06 DE JUNHO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria do lnfraestrutura. Resultado Habilitação. A Comissão Perma 	- 
Licitação torna público o resultado da Concorrência 2017.04.20.002, cujo objeto Locação de máquinas e caminhões paiatender.a icessidades 
da Secretaria de lnfraestrutura. Empresas Habilitadas: Antonio Daniel Soares da Silva ME, Esquadra Construções LTDA; ?8jk 'ei 	Coleta o  
E Locação Eireli Me; Hjs Construções Eireli Me; G & C Transportes E Construçoes Eireli Me; Hr Serviços Construções EireEkW. 	'ços' 
De Construções Lida Epp; Xm Locação De Máquinas E Equipamentos Eireli; Lm Serviços De Escavação De Areia Ltda Epp; Ik , S Azul Construe( 
E Locações Eireli-Epp, Pavvi Serviços De Engenharia E Locação Ltda Me, Rpc Locações E Construções Eireli Epp, Tf ConstruçI4dEçQ 
Engenharia E Locações Lida EPP, e empresas Inabilitadas: Construtora Comar LTDA ME, aos itens: 4.1.2 e 4.2.2.2. "b" ; São Jorg&'Locáção E 
Construção EIRELI ME, não atendeu ao item 4.2.2.2; Keyla Cordeiro Silva ME, não atendeu aos itens: 4.1.2, 4.2.2.1 "d" e "e" , 4.2.2.2."b". 
4.2.2.3 e item 4.3 "a" e "b"; São Bento Rem A Car LTDA ME, não atendeu aos itens; 4.1.2 , 4.2.2.1 do "b ao "f' ; 4.2.2.2 'b", 4.3." 'a" e 
Negrada Produções e Entretenimento LTDA, ausência dos itens da habilitação, apresentando apenas o contrato social em copias simples; Car 
Rental do Brasil Empreendimentos EIRELI ME, não atendeu aos itens 4.1.2, 4.2.2.3 'a" , 4.3. "a" e "b"; Jav Filho Serviços e Locações, não 
atendeu aos itens: 4.2.2 "a" e 4.2.2.3 "a": Nacional Comercio e Serviços EIRELI, não atendeu aos itens 4.1.3, 4.2.2.1 "d" , 4.2.2.2 'b", 4.2.2.3 
"a", 4.3. "a" e "b". Fica concedido prazo recursal com fulcro no ari. 109, 1 "a" da lei de licitações vigente e caso não haja interposição de recurso 
fica marcada a data de abertura dos envelopes "Propostas de Preços" para o dia 14/06/2017 às 1 0h00min. Maiores informações junto a Comissão 
de Licitação. Aquiraz— CE. 05,06.2017, A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2305.0112017 e 2305.02/2017. A 
Prefeitura Municipal de Itaitinga, Através da Secretaria de Educação, Saúde, Cultura, Gabinete do Prefeito, Trabalho e Assistência Social, Juventude 
e Esportes, Agricultura, Meio Ambiente, Administração, Planejamento, Finanças, Procuradoria, lnfraestrutura. Objeto: registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material de consumo tipo: expediente, informática e limpeza destinados as Diversas Secretarias do Município de 
Itaitinga-CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos 
Preços Registrados: Os preços registrados são os Preços Globais por Lote do Pregão Eletrônico, da proponente Detentora das Atas: P Anderson 
Ferreira de Lima - ME, inscrita no CNPJ sob n" 23.644.399/0001-49. que venceu os seguintes Lote 01- venceu com Rã 727,990,50 e Lote 02, 
venceu com Rã 288.735,00; P.J. Carvalho Maia-ME inscrita no CNPJ sob n° 22.918,706/0001-70, que venceu o Lote 03 com o valor Rã 
659.999,50; Totalizando: Rã 1.082.725,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 23/05/2017. Signatários: Francisco Roberto da Silva, 
Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Fatima Helena Serpa Rangel, Thiago Luiz Silva Barbosa, Amaral Cavalcante de Sousa, Cicero Gonçalo da Costa, 
Luis Eduardo Alves, Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti, Dulcynardo Cavalcante Honorato, Rafael Arcanjo de Souza Neto, Cicero Beserra Viana e 
Roberto Marques De Oliveira - Secretarias: Educação, Saúde, Cultura, Gabinete do Prefeito, Trabalho e Assistência Social, Juventude e Esportes, 

.... 

	

	Agricultura, Meio Ambiente, Administração, Planejamento, Finanças, Procuradoria, lnfraestrutura e Representante da empresa, Itaitinga - Ce, 
em 06 de junho de 2017 - Maria l,eonez Miranda Serpa - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Julgamento de Habilitação. 
O Município de Paracuru, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados que o resultado do Julgamento de 
Habilitação da Concorrência Pública N° 1804.01/2017-TUR, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro de Preços para futuras e 
eventuais locações de equipamentos de infraestrutura, atrações artísticas e aquisições de fogos de artificio, destinados aos eventos promovidos pela 
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Paracuru-CE. A saber: Empresa Habilitadas: Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos 
LTDA EPP; Francisco Canindé Mota - ME e Antônio Gustavo Sampaio Barbosa - ME, Empresas Inabilitada: Vonicley Alves Ferreira - ME; 
Valeria Entretenimentos ETRELI - ME; Guiatelli Publicidade & Eventos EIRELI - ME; DDK Locação e Serviços para Eventos EIRELLI - ME; 
Ferdcbcz Produções e Eventos LTDA ME; F C Cunha Rufino - ME; R & R Serviços & Locações EJRELI - ME; Renato Hebcrt M de Moura - ME; 

FC 	1 B M de Sousa Produções e Eventos EIRELI - ME; P. A. da Costa Rocha de Oliveira - ME; Smile Produtora de Eventos Transportes e Locações 
MISTO 	EIRELI - ME; J.J. Procuções LTDA - ME e MF Produções LTDA. A Ata de Julgamento completa estará disponível no site do TCM (www.tcm.ce.gov.br/ 

licitacoes) e no setor de licitações (Rua Coronel Meireles, 07 Centro - Paracuru-CE). Paracuru-CE, 05 de junho de 2017. Pedro Paulo 
Quirino Paiva - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSCC126031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.05.19.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do 
Município de Barballia, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão n° 2017.05.19.1 sendo o seguinte: Licitante(S) Vencedore(S) - MF - Comércio de 
Produtos Médicos LTDA vencedora junto aos lotes 02, 05, 08 e 12, com proposta final no valor global de R$ 757.550,00 (setecentos e cinquenta 
e sete mil quinhentos e cinquenta reais); Panorama Com, de Prod. Méd. e Farmaceuticos UFDA vencedora junto aos lotes 04, 06, 07, 09, 10 e II, 
com proposta final no valor global de Rã 1.478,700,00 (hum milhão quatrocentos e setenta e oito mil setecentos reais) e PHARMAPLVS LTDA 
vencedora Junto ao lote 01, com proposta final no valor global de Rã 77.500,00 (setenta e sete mil quinhentos reais). As empresas vencedoras 
foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Não foram apresentadas propostas válidas para o 
Lote 03, ficando o mesmo FRACASSADO. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhslCE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbslha/ 
CE. 02 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final. A CPI- da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, que Eira concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços do Certame Licitstório na modalidade 
Tomada de Preços n" 2017.04.28.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M.L. Construcoes e Empreendimentos EIRELI - ME sagrou-se 
vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de Rã 116.592,89 (cento e dezesseis mil quinhentos e noventa e dois reais e oitenta 
e nove centavos). Empresas com propostas desclassificadas - Mendonça Construções e Serviços EIRELI - ME, teve sua proposta desclassificada por 
descunsprindo o item 4.2.2 do Edital Convocatório, FUGMAX Empreendimentos e Projetos LTDA - ME, teve sua proposta desclassificada por 
descumprindo o item 4.2.2 do Edital Convocatório, Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, teve sua proposta desclassificada por descumprindo 
o item 4.2 do Edital Convocatório, Eletroport Serviços Projetos e Construções ELRELI, teve sua proposta desclassificada por descumprindo o item 
4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n" 70 - Centro, no 
horário de 08:00 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 02 de junho de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.06.05.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.06.05.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados 
na assessoria técnica junto ao setor de contas dos Programas Federais, na elaboração e monitoramento do PAR - Plano de Ações Articuladas, bem 
como na alimentação dos sistemas SIGPC, SIGECON, PDDE WEB. PDDE Interativo e SIMEC, através da Secretaria Municipal de Educação de 
BarbalhalCE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as 
propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 21 de junho de 2017, às 14:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, 
no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 05 de junho de 2017. 
Raimundo Emanoel Rastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 


